
ДО ГО ВО Р №  * /S 3  

Безвозм ездного пользования (договор ссуды) имущ еством

Город Качканар «/ f  ъ 2013 года

М униципальное дош кольное образовательное учреждение «Ц ентр развития ребенка -  детский сад 

«Росинка», от имени Качканарского городского округа, в лице заведую щ ей П еревощ иковой Алевтины 

Викторовны, действую щ ей на основании Устава, именуемое в дальнейш ем «Ссудодатель», с одной 

стороны, и •

государственное бю дж етное учреж дение здравоохранения Свердловской области «Качканарская 

центральная городская больница» в лице главного врача Ворончихиной Лилии Ю рьевны, действующ ей на 

основании Устава, именуемое в дальнейш ем «Ссудополучатель» с другой стороны (далее - Стороны), 

заклю чили настоящ ий договор о нижеследующ ем.

1. О БЩ ЕЕ П О Л ОЖ Е НИ Е

1.1 .Ссудодатель передает, а  С судополучатель принимает в безвозмездное пользование помещ ение и 

оборудование (далее именуемое «имущ ество») для использования под медицинский кабинет с целью 

оказания медицинской помощ и воспитанникам дош кольного учреж дения во время образовательного 

процесса.

1.2. Состав и стоимость имущ ества приведены в П риложение №  1,2 к настоящ ему договору.

Имущество, находящ ееся по адресу:

Свердловская область, город Качканар, 10 микрорайон, дом 12 

Общ ей площадью 40,8 кв. м., из них:

Кабинет врача 12,7 кв. м., процедурный кабинет 10,3 кв. м.

2. П РАВ А  С ТО РО Н  

2Л.Ссудодатель имеет право:

2.1.1.О сущ ествлять проверки сохранности и использования по целевому назначению  имущ ества, 

переданного по настоящ ему договору Ссудополучателю , в лю бое время без предварительного 

уведомления последнего.

2.1.2 .Распоряжаться переданным ссудополучателю  имущ еством в порядке и пределах, определенных 

действующ им законодательством.

2.1.3 .О пределять условия и порядок страхования имущ ества в соответствии с действующ им 

законодательством.

2.1.4.Досрочно расторгнуть договор по основаниям и в порядке, предусмотренным законом и 

настоящ им договором.

2.2.Ссудополучатель им еет право:

2.2.1.П ользоваться переданным ему имущ еством в соответствии с условиями настоящ его договора и 

нормами действую щ его законодательства.

2.2.2.Самостоятельно определять виды и формы внутренней отделки и интерьера имущ ества, не 

затрагиваю щ ие изменения несущ их конструкций имущества, не влекущ ие перепланировки имущ ества или 

его других неотделимых улучш ений.

2.2.3.Досрочно расторгнуть Договор по основаниям и в порядке, предусмотренным законом и 

настоящ им договори.

3. О БЯЗАН Н О С ТИ  С ТО РО Н  

ЗЛ.Ссудодатель обязан:

3.1.1. Передать Ссудополучателю  имущ ество, соответствую щ ие государственным санитарно- 

эпидемиологическим правилам и нормам, требованиям противопожарной безопасности по акту передачи 

в течение 10 дней после подписания настоящ его договора.



3.1.2 .В месячный срок (при наличии согласований органов санитарно - эпидемиологического 

противопожарного надзора) рассматривать обращ ения С судополучателя по вопросам ремонта имущ ества 

и его переоборудования.

3.1.3 .П омещ ение, входящ ее в имущ ество, обеспечивать за свой счет отоплением, электроэнергией, 

водоснабжением, хозяйственны м инвентарем.

3.1.4 .Ежедневно проводить влаж ную  уборку помещ ений.

3.1.5.Своевременно и за свой счет производить капитальный ремонт имущ ества в соответствии с 

санитарными правилами и нормами.

ЗЛ .б.С одерж ать за свой счет пожарную  сигнализацию , вентиляцию  в 'Соответствии со всеми 

отраслевыми правилами и нормами.

3.1.7 .Не производить перепланировок, переоборудования, капитального ремонта и других 

неотделимых улучш ений имущ ества, являю щ его недвижимой вещ ью, без письменного согласования с 

Ссудополучателем.

3.1.8 .В случае прекращ ения договора на лю бых законных основаниях, в - течение одного месяца 

после прекращ ения действия договора принять имущ ество, от С судополучателя по акту передачи.

3.1.9.При своей реорганизации, изменении наименования, места нахождения, банковских реквизитов 

в десятидневный срок письменно сообщ ить Ссудополучателю  о произош едш их изменениях.

3.2.С судополучатель обязан:

3.2.1.Принять от С судодателя имущ ество в соответствии с условиями настоящ его договора в 

безвозмездное пользование по акту передачи в течение 10 дней после подписания договора.

3.2.2 .И спользовать переданное имущ ество исклю чительно по прямому назначению  в соответствии с 

условиями настоящ его договора.

3.2.3 .В течение месяца после принятия от Ссудодателя имущ ества установить при входе в него 

информационную  табличку со своим полным наименованием.

3.2.4 .И мущ ество переданное под медицинский кабинет обеспечивать медицинским оборудованием, 

инструментарием, медикаментами и расходным материалом.

3 .2 .5 .0беспечивать сохранность при эксплуатации в соответствии с установленны ми техническими 

требованиями инж енерных, сетей, оборудования, коммуникаций, располож енны х в помещ ении.

3 .2 .6 .0беспечивать чистоту имущ ества в соответствии с санитарны ми/правилами и нормами.

3.2.7.Соблю дать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при использовании объекта.

3.2.8.О сущ ествлять еж едневны й сбор, транспортировку медицинских отходов из медицинского 

кабинета.

3.2.9 .Не производить перепланировок, переоборудования, капитального ремонта и других 

неотделимых улучш ений имущ ества, являю щ его недвижимой вещью, без письменного согласования с 

Ссудодателем.

3.2.10.П роизводить текущ ий ремонт имущ ества в соответствии с санитарными правилами и нормами.

3.2.11.Освободить имущ ество в связи с аварийным состоянием конструкций здания (или его части),

его ликвидацией по градостроительны м соображениям в сроки, определенны е предписанием Ссудодателя, 

а в случае аварий, чрезвы чайны х ситуаций или стихийных бедствий - в течение 8 - 1 0  часов по 

требованию  ш таба ГО и ЧС.

3.2.12.Н емедленно извещ ать Ссудодателя о всяком повреждении, аварии или ином событии, нанесш ем 

(или грозящем нанести) имущ еству ущ ерб, и своевременно принимать все возможные меры по 

предотвращ ению  угрозы дальнейш его разруш ения или повреждения имущ ества.

3.2.13.О беспечивать представителям Ссудодателя по первому их требованию  беспрепятственный 

доступ к имущ еству для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящ его договора.

3.2.14.В случае прекращ ения настоящ его Д оговора на лю бы х законны х основаниях, включая 

истечение его срока, в течение одного месяца после прекращ ения действия договора передать имущ ество 

Ссудодателю  по акту передачи. При этом Ссудополучатель обязан вернуть имущ ество в том состоянии, в 

котором он его получил, с учетом нормального износа, со всеми произведенными улучш ениями.

3.2.15.При намерении отказаться от Д оговора и вернуть переданное ему имущ ество письменно 

сообщ ить об этом намерении С судодателю  не позднее, чем за один месяц до расторж ения договора.



3.2.16.При своей реорганизации, изменении наименования, места нахождения, банковских 

реквизитов, а такж е лиш ении лицензии на право деятельности, для ведения которой было передано 

имущество, в десятидневный срок письменно сообщ ить Ссудодателю  о произош едш их изменениях.

4. О Т ВЕТ СТ ВЕ НН О СТ Ь С ТО РО Н

4.1. В случае нанесения ущ ерба переданному по настоящ ему договору имущ еству Ссудополучатель 

возмещ ает Ссудодателю  сумму нанесенного ущ ерба в соответствии с действую щ им законодательством 

Российской Ф едерации. *

4.2. Ссудополучатель вы плачивает Ссудодателю  штраф в размере 10 минимальных размеров оплаты 

труда, установленны х на момент выплаты действующ им законодательством, в случаях установления 

комиссией, создаваемой С судодателем, ненадлежащ его исполнения или неисполнения Ссудополучателем 

обязанностей, предусмотренны х п. 3.2 настоящ его Договора. В ыплата ш трафа не освобождает 

Ссудополучателя от обязанности привести переданное ему И мущ ество в первоначальный вид по 

требованию  Ссудополучателя в установленны й последним срок.

4.3. В случае продолжения пользования Ссудополучателем переданным ему по настоящ ему договору 

имуществом после истечения срока его возврата Ссудополучатель выплачивает Ссудодателю  ш траф в 

размере 10 минимальных размеров оплаты труда, установленны х на момент выплаты действующ им 

'законодательством, за каж дый день пользования имуществом.

5. ОСОБЫ Е У С Л О ВИ Я

5.1. П редоставление в безвозмездное пользование имущ ества, являю щ егося

недвижимой вещью, не влечет за собой право Ссудополучателя использовать по своему усмотрению  

отнесенную к данному. О бъекту прилегаю щ ую  территорию.

5.2.Ссудодатель передает Ссудополучателю  И мущ ество без предоставления технической 

документации на него, но Ссудополучатель вправе затребовать необходимую  техническую  документацию  

на данное имущество.

5.3.Ссудодатель передает С судополучателю  имущ ество годное для эксплуатации согласно целей и 

требований для размещ ения медицинских кабинетов.

6. Д Е Й С Т В И Е  Д О Г О В О РА  И  УС Л О В И Я  РА С Т О РЖ Е Н И Я  Д О ГО В О РА

6.1 .Настоящий договор считается заключенным с момента подписания сторонами настоящ его 

договора и подписания акта приема-передачи имущ ества на-неопределенный срок.

6.2. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от договора, известив об этом другую  

сторону за один месяц.

6.3.Договор, заклю ченны й на определенный срок, прекращ ает свое действие по окончании его срока, а 

такж е в лю бой другой срок по соглаш ению  сторон, а такж е по волеизъявлению  одной из сторон в порядке 

и по основаниям, предусмотренным действую щ им законодательством Российской Федерации.

6.4. Н астоящ ий договор мож ет быть также досрочно расторгнут в случаях, когда Ссудополучатель:

• использует имущ ество не по указанному в настоящ ем договоре назначению ;

• лиш ен лицензии на ведение той деятельности, для ведения который было передано имущество;

6.5.Изменения и дополнения в договор рассматриваю тся сторонами и оформляю тся дополнительными 

соглаш ениями.

7. П РОЧИ Е  У СЛ ОВ И Я

7.1. Вопросы, не урегулированны е договором, регулирую тся действую щ им гражданским 

законодательством, законодательством в области здравоохранения и образования Российской Ф едерации 

и Свердловской области.

7.2. Споры, возникаю щ ие при исполнении договора, рассматриваю тся судом, арбитраж ным судом в 

соответствии с их компетенцией.



7.3. Договор составлен в трех экземплярах, имею щ их одинаковую  ю ридическую  силу и хранящ ихся у 

Ссудодателя, С судополучателя и собственника имущ ества -  КУМ И.

8. П РИ Л О Ж Е Н И Е  К Д О ГО В О РУ

А кт передачи имущ ества.

9. РЕ К ВИ ЗИ Т Ы  СТ О РО Н

Ссудодатель:

М ДО У «Центр развития ребенка -  детский сад «Росинка»

624350, г. Качканар, Свердловская область, 10 микрорайон, дом 12 

Телефон: (34341) 6-71-20 (заведую щ ая), 6-71-21 (бухгалтерия) 

ИНН: 6615006590 

КПП: 661501001 

л/с 03906130160

Расчетный счет 40204810400000126215

Ссудополучатель:

ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ»

624351, город Качканар, улица Свердлова, 42/1 

ИНН 6615001031 КП П  661501001

лицевой  счет: 20013000770 , 21013000770 , 22013000770, 23013000770  в Р К Ц  Е дины й

г. Е катеринбург, М и н и стерство  ф инансов С вердловской  области

(ГБУ З СО «К ачканарская  Ц ГБ») Б И К  046568000

р/счет  40601810600003 000001

К БК  01300000000000000130

Тел/факс (34341) 6-11-83

«С О ГЛА СО В АН О »

КО М И ТЕТ ПО У П РА В Л ЕН И Ю  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы М  И М У Щ ЕСТВО М

ЭДСКО ГО  ОКРУГА

:овской области (Ф инансовое Управление 

^ю родском  округе Свердловской области)

/ П еревощ икова А.В.

/ А дамчук О.В.

1 2 . 04. 2013



П рилож ение №  1 к договору Ш6 / / 2  от «/£> » гП^с/ 2013 года 

СПИСОК

помещ ений М униципальное дош кольное образовательное учреж дение «Ц ентр развития ребенка -  детский 

сад «Росинка»

переходящ их в безвозмездное пользование ГБУЗ СО «Качканарская центральная 

городская больница» .

Адрес местонахождения №  кабинета, этаж Площадь, кв. м П римечание

Свердловская область, город 

Качканар, 10 микрорайон, дом 12

1 этаж

О бщ ая площадь 

из них:

Кабинет врача

Процедурный

кабинет

40,8

12,7

10,3

Л



П рилож ение №  2 к договору №

от «//%> 201 Згода

Перечень имущ ества

N  п/п П олное наименование движимого имущ ества Кол-во
Сумма, 

руб. коп.

1 Х олодильник фармацевтический Х Ф -И О -ПО ЗИ С 1 18 050,00

2 Ш ирма Ш-2/1 пластик 1 3 610,00

3 Ш каф ШМ-1 м/м (510*310*1710) 1 7 315,00

4 Куш етка смотровая детская 1 3 530,00

5 Столик ГР-СИ-4 с/с 1 3 325,00

6 Дозатор УМ Р настенный (д/дез. средств) 8 15 960,00

7 Спирометр сухой портативный ССП 1 4 275,00

8 Динамометр ДК-25 1 3 800,00

9 Облучатель О БН -150 (2 лампы) 2 4 370,00

10 Облучатель Дезар-4 передвижной 1 9 975,00

11 Ингалятор Бореал 1 3 705,00

12 А ппарат Рота АР5 (2 табл. в компл) 1 2 660,00

13 Плантограф 1 5 225,00

14 Диспенсер для полотенец зиг-заг мини 3 3 990,00

15 Носилки мягкие «М едтехника» НМ -02 1 1 710,00

16 Ш ина иммобил. детская Д екор КШ д-2 комплект 1 3 040,00

17 Стул СРП-033 С тандарт 2 1 710,00

18 Стол рабочий с тумбой СРт-2 (1200*600*750) 2 6 650,00

19 Бытовой холодильник «Бирю са» 1 9 502,00

20 Водонагреватель 1 8 185,00

И ТОГО 32 120 587,00



А КТ  П РИ ЕМ К И  - П Е РЕ ДА ЧИ  И М УЩ Е СТ В А

« / / ?  » л+ г-J. л?  20ГЗ года г. Качканар

М униципальное дош кольное образовательное учреж дение «Ц ентр развития ребенка -  детский сад 

«Росинка» в лице заведую щ ей П еревощ иковой Алевтины Викторовны, действую щ ей на основании 

Устава, именуемое в дальнейш ем «Ссудодатель», с одной стороны, и

государственное бю дж етное учреждение здравоохранения Свердловской области 

«Качканарская центральная городская больница» в лице главного врача Ворончихиной Лилии 

Ю рьевны, действую щ ей на основании Устава,- именуемое в дальнейш ем «Ссудополучатель» с другой 

стороны (далее - Стороны), составили настоящ ий акт о нижеследующ ем:

1. Ссудодатель передал, а Ссудополучатель во исполнение договора на безвозмездное пользование 

(договор Ссуды) имущ еством от « /<? » _______ 2013 года №  f  3  принял

следую щ ее имущество:

Адрес местонахождения №  кабинета, этаж Площадь, кв. м Примечание

Свердловская область, город 1 этаж

Качканар, 10 микрорайон, дом 12 Общ ая площ адь 40,8

из них:

Кабинет врача 12,7

Процедурный

кабинет 10,3

Перечень имущ ества

№  п/п Полное наименование движ имого имущ ества Кол-во И нвентарный

номер

Сумма

1 Х олодильник фармацевтический ХФ-М О-ПОЗИС 1 000000016300165 18 050,00

2 Ш ирма Ш -2/1 пластик 1 000000016300166 3 610,00

3 Ш каф ШМ-1 м/м (510*310*1710) 1 000000016300167 7 315,00

4 Куш етка смотровая детская 1 000000016300168 3 530,00

5 Столик ГР-СИ-4 с/с 1 000000016300169 3 325,00

6 Дозатор УМ Р настенный (д/дез. средств) 8
000000016300170-

000000016300177
15 960,00

7 Спирометр сухой портативный ССП 1 000000016300178 4 275,00

8 Динамометр ДК-25 1 000000016300179 3 800,00

9 . Облучатель О БН -150 (2 лампы) 2
000000016300180-

000000016300181
4 370,00

10 Облучатель Дезар-4 передвижной 1 000000016300182 9 975,00

11 Ингалятор Бореал 1 000000016300183 3 705,00

12 Аппарат Рота АР5 (2 табл. в компл) 1 000000016300184 2 660,00

13 Плантограф 1 000000016300185 5 225,00

14 Диспенсер для полотенец зиг-заг мини 3
000000016300186-

000000016300188
3 990,00

15 Носилки мягкие «М едтехника» НМ-02 1 000000016300189 1 710,00

16 Ш ина иммобил. детская Декор КШ д-2 комплект 1 000000016300190 3 040,00

17 Стул СРП-033 С тандарт 2
000000016300191-

000000016300192
1 710,00

18 Стол рабочий с тумбой СРт-2 (1200*600*750) 2
000000016300193- 

000000016300194
6 650,00

19 Бытовой холодильник «Бирюса» 1 000000001385701 9 502,00

20 Водонагреватель 1 000000016300157 8 185,00

ИТОГО 32 120 587,00



2. П ретензий по качеству и количеству переданного имущ ества С судополучатель не имеет.

3. Настоящ ий акт составлен в 3-х экземплярах, имею щ их равную  ю ридическую  силу для каждой 

стороны.

Заведую

И м у щ ес т в о  п ер ед а л

детский сад  «Росинка»

И м у щ ес т в о  п р и н я л

Г лавны й врач  Г Б У З С О «К Ц ГБ»
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